
UCHWAŁA NR XXXVII/276/18
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1445, 1588 i 1669) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. 800, 650, 723, 771, 1000, 1039, 1075, 1499, 1540, 
1544, 1629, 1693) zarządza się, co następuje:

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Szepietowie:

1. Wprowadza opłatę targową

2. Określa wysokość stawek opłaty targowej

3. Określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej

4. Zarządza pobór opłaty targowej w formie inkasa, określa termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso.

§ 2. Na terenie Gminy Szepietowo wprowadza się opłatę targową.

§ 3. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej z jednego stanowiska handlowego w następujących 
wysokościach:

a) od sprzedaży dokonywanej z 1 stanowiska handlowego o powierzchni do 20 m2 - 10 zł;

b) od sprzedaży dokonywanej z 1 stanowiska handlowego o powierzchni powyżej 20 m2 - 20 zł;

c) od wyłącznej sprzedaży produktów rolnych przetworzonych i nie przetworzonych z własnego gospodarstwa 
rolnego z 1 stanowiska handlowego bez względu na powierzchnię - 1 zł;

d) od sprzedaży obnośnej dokonywanej z ręki , koszyka, wiadra, skrzynki z 1 stanowiska handlowego - 2 zł.

2. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

3. Targowisko będzie obiektem całorocznym.

§ 4. Stawka dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 765,94 zł.

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata pobierana 
jest w drodze inkasa przez upoważnionego inkasenta.

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się dla administratora targowiska – Zakładu Wodociągów Kanalizacji 
i Oczyszczania w Szepietowie poprzez upoważnionego inkasenta Zakładu.

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso, o którym mowa w ust. 2 za pobór opłaty targowej w wysokości 
90 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot.

4. Inkasent potwierdza uiszczenie opłaty targowej kwitariuszami przychodowymi - biletami opłaty targowej 
stanowiącymi druki ścisłego zarachowania.

5. Pobrane kwoty opłaty targowej administrator targowiska przekazuje na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Szepietowie w terminie do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

§ 7. Traci moc:

1) uchwała Nr XI/78/15 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 18 grudnia 2015r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz.Urz.Woj.Podl. z 2015 poz.4505),

2) uchwałą Nr XXV/185/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 czerwca 2017r. (Dz.Urz.Woj.Podl. 
z 2017 r. poz. 2589) zmieniająca  uchwałę w sprawie opłaty targowej.

Id: 781D8221-1ADD-49BD-8091-AA224E628DC3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Sławomir Czarkowski

Id: 781D8221-1ADD-49BD-8091-AA224E628DC3. Podpisany Strona 2




